14. PAULO; *Digesto de Alfeno compendiado, libro III*.—Pero si ni hubiesen sido entregados, ni el comprador hubiese incurrido en mora, para que no fuesen entregados, el riesgo será del vendedor.

(1) *Hal. Vulg.*; scit, *Fl.*

(2) sexto, *Hal.*

(3) Ulpianus, (*omitendo Varus*), *Vulg.*

(4) *Varus*, *omitela Hal.*

(5) *πατρούς Alfeni Digestorum*, *Hal.*
(6) *Br. considera Digestorum análisis por antiguos compositas*, pero no *Taur.*; véase la nota anterior.

§ 1.—Materia emita si furto periisset, postquam tradita esset, emtoris esse periculó respondit, si minus, venditoris; videri autem trabes traditas, quas emtor signasset.

15. GAIUS *libro II. quotidianarum rerum* (1). Si vina, quae in dolis erant (2), venierint, eaque, autequam ab emtore tollerentur, sua natura corrupta fuerint, si quidem de bonitate eorum affirmavit venditor, tenebitur emtori; quodsi nihil affirmavit, emtoris erit periculum, quia, sive non degustavit, sive degustando male probavit, de se queri debet. Plane, si, quum intelligeret venditor non duraturam bonitatem eorum usque ad (3) eum diem, quo tolli deberent, non admonuit emtorem, tenebitur ei, quanti eius interesset admonitum fuisse.

16. IAVOLENUS *libro VII. ex Cassio.* — Servi emtor, si eum conductum rogavit, donec pretium solveret, nihil per eum servum acquirere poterit, quoniam non videtur traditus is, cuius possessio per locationem retinetur a venditore. Periculum eius servi ad emtorem pertinet, quod tamen sine dolo venditoris intervenerit.

17. POMPONIUS *libro XXXI. ad Quintum Mucium.* — Illud sciendum est, quum moram emtor adhibere coepit, iam non culpam (4), sed dolum malum tantum (5) praestandum a venditore. Quodsi per venditorem et emtorem mora fuerit, Labeo quidem scribit, emtori potius nocere, quam venditori moram adhibitam; sed videndum est, ne posterior mora damnosa ei sit. Quid enim, si interpellavero venditorem, et non dederit id, quod eneram, deinde posteriore (6) offerente illo ego non acceperim? Sane hoc casu nocere mihi deberet. Sed si per emtorem mora fuisse, deinde, quum omnia in integro essent, venditor moram adhibuerit, quum posset se exsolvare, aequum est, posteriore moram venditori nocere.

18. PAPINIANUS *libro III. Responsorum.* — Habitacionum oneribus morte libertorum finitis, emtor domus ob eam causam venditori non tenebitur, si nihil aliud convenit, quam ut habitaciones secundum defuncti voluntatem super pretium libertis praestarentur.

§ 1.—(7) Ante pretium solutum dominii quaestione mota pretium emtor solvere non cogetur, nisi fideiussores idonei a venditore eius evictionis (8) offerantur.